
 
 

Interpellation S – Angående SD, M, KD och SVGs privatiseringsutredning 2: Är 

bedömningen av chefskapet i egenregi verkligen rättvisande? 
Regionstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet har låtit Sirona utreda primärvården i Region Gävleborg 
(RG). 
 
Det politiska uppdraget från regionstyret till Sirona har varit att ställa de offentliga hälsocentralernas 
ledning (chefskap, beslutsförmåga, prestationer) mot de privata hälsocentralernas motsvarigheter 
avseende bl.a. förklaringar till ekonomiska underskott. 
 
Regionstyrets syfte var att klargöra varför ekonomiska underskott präglar de offentliga 
hälsocentralerna och vilka korrigerande åtgärder som bör vidtas. För att utföra utredningen görs en 
analys av 9 områden som anses ha särskilt stort förklaringsvärde.1 
 
I utredningen påstås att underskotten i RGs primärvård bland annat beror på svårigheter att fatta 
beslut, svagare och otydligare ledarskap samt mindre fokus på resultat: 
 
Hälsocentraler i privat regi har en mer målinriktad kultur än hälsocentraler i egen regi; det är starkare 
ledarskap, mer fokus på effektivitet och bättre anpassningsförmåga (s. 20) 
 
Vidare sägs att hälsocentraler i privat regi har en ”Mer patientfokuserad och produktionsinriktad 
ledning” än Region Gävleborgs egna hälsocentraler (s. 19) 
 
Mot bakgrund av dessa påståenden i SD, M, KD och SVGs utredning vill jag ställa följande frågor till 
hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) ordförande: 
 

1. Delar ordf HSN konsultbolagets bedömningar av chefers och ledares arbete, insatser och 
strävanden i primärvården egenregi som ”svagt, otydligt och mindre fokuserat”? 

2. Delar ordf HSN bedömningen att chefer och ledare vid Region Gävleborgs egna hälsocentraler 
brister i patientfokusering och produktionsinriktning jämfört med motsvarande 
befattningshavare vid privata hälsocentraler? 
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1 Dessa är: Geografiskt läge och storlek, Patientgrupper, Produktivitet och kostnader, Fördelade overhead-
kostnader, Patientnöjdhet, Organisation och struktur, Kultur, Ledning och styrning samt Sjukfrånvaro. 


